
 

 

 

 

 

podle § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v účinném znění  
(dále jen „zákon“) 

 
 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA DODÁVKU PRO PROJEKT: 

„Technika pro IZS – zvýšení připravenosti 
k řešení a řízení rizik“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obec Dolní Radechová 
Náchodská 240 
549 11 Dolní Radechová 
IČ: 00272621 
Zastoupený: Ing. Janem Michelem, starostou obce 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zadavatel: 
 

Odůvodnění nadlimitní veřejné zakázky 
 

Zadávací dokumentace a 

Zadávací dokumentace a pokyny pro zpracování 



 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky dle § 2 vyhlášky 
Popis potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky 
naplněny. 

Oproti skutečnostem uvedených v předběžném oznámení (článek II.8 
Oznámení předběžných informací) nejsou v popisu potřeb, které mají 
být splněním veřejné zakázky naplněny žádné změny.    

V Oznámení předběžných informací je uvedeno: 

Stávající zásahové vozidlo CAS 32 T 815 je technicky zastaralé a 
vyrobeno před 30 lety, jeho životnost je u konce. Stávající vozidlo je 
zařazeno v emisní normě EURO 0, takže spadá do nejhorší kategorie 
limitů znečištění ovzduší. 

Hlavní potřebou je tedy obnova techniky pro zlepšení akceschopnosti 
a rychlosti zásahů JSDH Dolní Radechová. 

Popis předmětu veřejné zakázky. Oproti skutečnostem uvedených v předběžném oznámení (článek II.8 
Oznámení předběžných informací) nejsou v popisu předmětu veřejné 
zakázky žádné změny.  

Veřejná zakázka řeší nákup velkokapacitní požární cisterny na 
dopravu vody pro místní JSDH Dolní Radechová. Požadované 
technické parametry budou součástí zadávacích podmínek. Součástí 
bude rovněž poskytnutí služeb souvisejících s dodávkou CAS, tj: 

- záruka za jakost, tj. garance, že po dobu běhu záruční lhůty bude 
dodávaná CAS způsobilá k použití pro svůj obvyklý účel a zachová si 
požadované funkční, technické a technologické vlastnosti vč. užitných 
parametrů a vlastností, a dále garance odstranění vad, které se na 
předmětné CAS vyskytnou v záruční době ve smyslu poskytnuté 
záruky za jakost, a dále 

- mimozáruční servis, tj. zajištění servisních zásahů a prohlídek nad 
rámec povinností dodavatele vyplývajících z poskytnuté záruky za 
jakost v rámci běhu záruční doby, které si zadavatel vyžádá či objedná 
či které vyplývají z příslušných technických norem a předpisů výrobce 
CAS, a dále 

- pozáruční servis, tj. zajištění provádění pravidelného servisu dle 
příslušných technických norem a předpisů výrobce CAS, a dále 
veškeré další servisní zásahy, opravy či prohlídky, které si kupující od 
prodávajícího vyžádá či objedná, a to po dobu 5 let od skončení 
záruční doby. 

Popis vzájemného vztahu 
předmětu veřejné zakázky a 
potřeb zadavatele. 

Oproti skutečnostem uvedených v předběžném oznámení (článek II.8 
Oznámení předběžných informací) nejsou v popisu vzájemného 
vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele žádné změny.  
V Oznámení předběžných informací je uvedeno:   
Cílem zadavatele vzhledem k předmětu zakázky je zejména: 
• zvýšení kvality technického vybavení, 
• rychlejší a technicky kvalitnější zásah JPO, 
• zkvalitnění dostupnosti do hůře přístupných lokalit, 
• snížení provozních nákladů a nákladů na opravy, 
• odstranění problémů s nedostupností náhradních dílů u 
stávající CAS, 
• zlepšení ovládání zásahového vozidla, 
• zlepšení akceschopnosti a rychlosti při zásahu, 
• zvýšení komfortu jednotky při zásahu, 
• zvýšení bezpečnosti jednotky při zásahu. 
 

Popis změny v předpokládaném 
termínu splnění veřejné zakázky 

Oproti skutečnostem uvedeným v předběžném oznámení (článek II.8 
Oznámení předběžných informací) nedošlo ke změně v 
předpokládaném termínu splnění veřejné zakázky. 
 



 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 

dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
předložení seznamu dodávek. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu dodávek, ze kterého bude 
vyplývat, že finanční hodnota uvedených 
dodávek je v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky.) 

Zadavatel nepožaduje seznam dodávek, které by v souhrnu 
činily minimálně trojnásobek předpokládané hodnoty.  
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků či 
technických útvarů. (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje předložení 

Zadavatel nepožaduje předložení více než 3 techniků či 
technických útvarů.  
 
 

V Oznámení předběžných informací je uvedeno: 
předpokládaný termín dodání do 30. 6. 2017, tento termín je však 
odvislý od průběhu veřejné zakázky samotné a dále na získání 
finančních prostředků formou dotace z IROP. 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. (Jde 
zejména o rizika nerealizace 
veřejné zakázky, prodlení 
s plněním veřejné zakázky, 
snížené kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů) 

 V případě, že nebude realizován nákup nové CAS, dojde k poklesu 
akceschopnosti JSDH Dolní Radechová, čímž bude ohrožena i 
bezpečnost obcí a obyvatel v hasebním obvodu. CAS bude využívána 
pro plnění základních úkolů jednotek požární ochrany, zejména pak 
bude zajištěno snížení dopadu negativních jevů mimořádných událostí 
vyvolaných atmosférickými jevy, které by při používání stávající 
zastaralé techniky nebylo možné garantovat. Další rizika: prodlení 
s plněním jednotlivých povinností vybraného uchazeče v termínech 
stanovených v zadávacích podmínkách, realizace předmětu plnění 
řádně a včas, plnění nezpůsobilým dodavatelem, neposkytování 
dostatečné součinnosti v průběhu plněny veřejné zakázky vybraným 
uchazečem, což by mohlo ohrozit realizaci projektu 
spolufinancovaného z IROP a mohlo by způsobit nesplnění 
stanovených cílů zadavatele. Zadavatel proto výše uvedená rizika 
zohlednil při přípravě zadávacích podmínek. Jejich hrozbu promítl do 
podobné technické specifikace, požadavků na kvalifikaci uchazečů, 
která by měla zajistit dostatečně kvalifikované a zkušené dodavatele 
v předmětném oboru, dále také do hodnotících kritérií a obchodních 
podmínek (závazného návrhu Kupní smlouvy o dodávce CAS a 
servisu CAS). Termín dodání CAS je zajištěn smluvně formou 
možnosti uplatnění sankcí za jeho nedodržení, snížená kvalita plnění 
je ochráněna tak, aby bylo toto riziko v maximální míře eliminováno.  

Varianty naplnění potřeby a 
zdůvodnění zvolení alternativy 
veřejné zakázky. 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. Stanovený způsob plnění 
předmětu veřejné zakázky v souladu se zadávacími podmínkami 
uvedenými v příslušné zadávací dokumentaci a jejích přílohách je 
proto jedinou možností naplnění podmínek a požadavků zadavatele 
v této veřejné zakázce.  
Zadavatel je veřejným zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 
ZVZ a vzhledem k povaze a předpokládané hodnotě této veřejné 
zakázky zadává tuto veřejnou zakázku prostřednictvím otevřeného 
nadlimitního řízení v režimu ZVZ. 

Popis toho, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 

Veřejná zakázka je zásadní pro splnění plánovaných cílů zásadní, 
pouze realizací dojde k naplnění plánovaného cíle a potřeb, tj. snížení 
dopadu negativních jevů mimořádných událostí vyvolaných 
atmosférickými jevy, které by při používající stávající zastaralé 
techniky nebylo možné garantovat. Dalším cílem je snížení času 
potřebné při záchranných a likvidačních pracích při řešení 
mimořádných událostí, zvýšení akceschopnosti JSDH obce Dolní 
Radechová oproti současnému stavu.   

Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 

Nejsou. 
 
 



 

 

seznamu více než tří techniků či 
technických útvarů.) 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení či 
vybavení dodavatele určeného k provádění 
výzkumu 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity 
veřejných zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti 
a výzkumu 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií 
zboží určeného k dodání. 

Zadavatel požaduje předložení popisu vč. základní identifikace 
nabízeného plnění (výrobce, typ, technické parametry, apod.) 
a dále předložení barevné fotografie obdobného stroje, kde 
bude min. celkový pohled na nabízený typ vozu z pravé a levé 
strany vozidla, čelní a zadní pohled na nabízený typ stroje. 
Zadavatel tyto požadavky považuje za přiměřené, jelikož chce 
docílit dodání kvalitní CAS, chce mít jednoznačnou představu již 
v průběhu kontroly nabídky, jaké vozidlo mu je nabízeno, které 
mu bude dodáváno a předpokládá, že z tohoto popisu mu bude 
jednoznačné, že dodávané vozidlo splňuje parametry stanovené 
v technické specifikaci, ale že je uchazeč schopen takové 
vozidlo skutečně dodat. Na základě tohoto může teprve 
zadavatel konstatovat, že nabízené vozidlo splňuje jak 
technické, tak i zadávací podmínky výběrového řízení. 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem. 

Zadavatel nepožaduje. 

  



 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 
služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele podle § 4 vyhlášky 

 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než  
30 dnů. 

Splatnost faktura stanovena ve lhůtě 30 dnů. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel takový požadavek v zadávacích podmínkách 
nestanovil.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 
než je 5 % ceny veřejné zakázky 

Zadavatel nepožaduje bankovní záruku.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůty delší 
než 24 měsíců. 

Požadavek na délku záruční lhůty stanovil zadavatel 
přiměřené rozsahu, složitosti a druhu veřejné zakázky, 
kdy požaduje záruční lhůtu minimálně v délce 24 
měsíců, tudíž se odůvodnění na tuto část nevztahuje. 
Nicméně zadavatel v zájmu právní jistoty dodává, že 
dodavatele mohou nabídnout i delší záruční lhůtu než 24 
měsíců. Jedná o dílčí hodnotící kritérium s vahou 10 0. 
Ekonomický přínos tohoto požadavku (resp. možnosti) 
spočívá v efektivnějším a hospodárnějším provozu 
předmětné dodávané CAS, což zadavateli přinese 
prokazatelně menší náklady při odstraňování poruch či 
vad na funkčnosti CAS, které by mohly být způsobeny 
v záruční době. Čím bude tato doba delší, tím bude 
případné riziko menší, dojde k úspoře provozních 
nákladů zadavatele a zajištění garance, že dodávaná 
CAS bude po kvalitativní stránce způsobilá k provozu po 
maximálně dlouhou dobu. Zadavatel stanovil i hranici 
max. kde uvádím 60 měsíců.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2% 
z předpokládané hodnoty veřejné zakázky 
za každý den prodlení. 

Zadavatel takový požadavek v obchodních podmínkách 
(v kupní smlouvě) nepřekročil.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 
0,05% z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

Zadavatel takový požadavek nepřekročil.  

Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky dle § 5  
 
Zadavatel stanovil obchodní podmínky pro předložení smlouvy o plnění předmětu této veřejné zakázky 
(tj. Kupní smlouva a smlouva o servisu CAS), které jsou obvyklé pro zakázky s obdobným předmětem 
plnění. Obchodní podmínky jsou stanoveny na základě obecných platebních a obchodních podmínek 
zadavatele a jsou v souladu s právním řádem České republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění a veškerými dalšími dotčenými zákony. Ve vztahu k rizikům a 
potřebám zadavatele souvisejícím s plněním zakázky zadavatel specifikuje následující obchodní 
podmínky: 

- V rámci platebních podmínek je stanoveno, že zadavatel nebude poskytovat zálohy a platba 
za kompletní dodávku CAS bude vyúčtována na základě jednoho, konečného daňového 
dokladu (konečné faktury), který je dodavatel oprávněn vystavit po protokolárním předání a 
převzetí dodávané CAS. Tato platební podmínka má za cíl eliminovat riziko nedodání 
předmětu veřejné zakázky, kdy zadavatel chrání finanční prostředky, které budou vynaloženy 
až po řádném splnění zakázky 

- V rámci platebních podmínek je dále stanoveno, že daňové doklady musí vedle náležitostí 
z hlediska platných právních předpisů obsahovat také registrační číslo projektu dle požadavků 
a pravidel Integrovaného operačního programu. Tato platební podmínka je stanovena 



 

 

s ohledem na povinnost zadavatele dodržet veškeré podmínky dotačního programu, ze 
kterého je předmět této veřejné zakázky spolufinancován. K zajištění této platební podmínky 
zadavatele v příslušné Kupní smlouvě a smlouvě o servisu CAS si vyhrazuje zadavatel 
možnost vrácení příslušného daňového dokladu dodavateli k opravě. 

- V rámci obchodních podmínek a lhůty plnění je stanoveno, že dodávka CAS bude realizována 
ve lhůtě 6 měsíců ode dne uzavření smlouvy s vybraným uchazečem. V rámci této obchodní 
podmínky zadavatel zohledňuje jeho potřebu co nejvčasnějšího dodání předmětné CAS a ve 
stanovené lhůtě dodání je také zohledněn harmonogram projektu v rámci žádosti o dotaci. Ke 
zajištění této obchodní podmínky zadavatel v příslušné kupní smlouvě stanovuje i adekvátní 
smluvní pokutu dodavateli při nedodržení jeho povinnosti. 

- V rámci obchodních podmínek a lhůty plnění je stanoveno, že se vybraný dodavatel zaváže 
pro zadavatele poskytovat i mimozáruční a pozáruční servis, a to za podmínek příslušné 
Kupní smlouvy. V rámci této obchodní podmínky zadavatel zohledňuje jeho potřebu zajištění 
veškerých servisních zásahů a prohlídek nad rámec povinností dodavatele vyplývajících 
z poskytnuté záruky za jakost, a to jak po dobu běhu záruční doby, tak i po dobu 5 let od 
uběhnutí záruční doby. Zadavateli tato obchodní podmínka přináší eliminaci rizika, že 
předmětná CAS bude po dobu běhu záruční lhůty řádně servisována a budou probíhat 
veškeré nezbytné technické prohlídky a zároveň má zadavatel jistotu, že totožný dodavatel 
zajistí kontinuitu takových servisních služeb i po skončení záruční doby. Tímto je zároveň 
sníženo riziko možné neprovozuschopnosti CAS a tím zajištěna její použitelnost po mnohem 
delší dobu než jen záruční dobu. K zajištění této obchodní podmínky zadavatele v příslušné 
Kupní smlouva stanovuje zadavatel dodavateli i adekvátní smluvní pokutu při nedodržení jeho 
povinností. 

- V rámci obchodních podmínek je stanoveno, že se vybraný dodavatel zaváže v rámci 
poskytování záruky za jakost, mimozáručního i pozáručního servisu k reakční době servisního 
zásahu, a to za podmínek příslušné Kupní smlouvy. V rámci této obchodní podmínky 
zadavatel zohledňuje jeho potřebu co nejrychlejšího zahájení a následného ukončení 
reklamovaných vad či vyžádaných oprav a eliminuje tím riziko, že dodaná CAS bude 
neprovozuschopná. Touto obchodní podmínkou je vybraný dodavatel motivován k co 
nejrychlejší opravě příslušné vady. K zajištění této obchodní podmínky zadavatele stanovuje 
zadavatel dodavateli i adekvátní smluvní pokutu při nedodržení jeho povinností. 

- V rámci obchodních podmínek je stanoveno, že vybraný dodavatel se zaváže k ochraně 
důvěrných informací. V rámci této obchodní podmínky zadavatel zohledňuje jeho potřebu 
ochránit svůj projekt, který je předmětem této veřejné zakázky a své interní informace a 
postupy. K zajištění této obchodní podmínky zadavatel stanovuje i adekvátní smluvní pokutu 
při nedodržení jeho povinností. 

- V rámci obchodních podmínek je stanoveno, že se vybraný dodavatel zaváže k součinnosti 
uchazeče. V rámci této podmínky je zadavatel motivován maximální součinnosti vybraného 
dodavatele, aby došlo k co nejefektivnějšímu a nejhospodárnějšímu plnění zakázky. Dále je 
tento požadavek podmíněn spolufinancováním z IROP, kdy je nezbytné zajistit součinnost 
dodavatele při případné kontrole této zakázky ze strany příslušných orgánů. Zadavatel opět 
stanovuje dodavateli adekvátní smluvní pokutu při nedodržení jeho povinností.  

- V rámci obchodních podmínek je stanoveno, že se vybraný dodavatel zaváže k předložení 
seznamu příslušných subdodavatelů, kterým dodavatel za plnění subdodávky uhradil více než 
10 % v souvislosti s plněním subdodávek. V rámci této obchodní podmínky je zadavatel 
motivován svou potřebou naplnit následně po ukončení plnění předmětu veřejné zakázky 
podmínky stanovené v § 147a ZVZ, tj. uveřejnění seznamu subdodavatelů. Zadavatel tím 
eliminuje riziko případného prodlení se splněním této povinnosti či porušení této povinnosti při 
nečinnosti vybraného dodavatele (uchazeče). K zajištění této obchodní podmínky zadavatele v 
příslušné Kupní smlouvě a smlouvě o servisu CAS stanovuje zadavatel dodavateli i adekvátní 
smluvní pokutu při nedodržení jeho povinností.  
 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 
 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 
Veškeré odborné podmínky pro plnění předmětu této veřejné zakázky jsou uvedeny v zadávacích 
podmínkách v souladu a rozsahu ustanovení § 44 odst. 3 písm. b) a d) ZVZ a dále také v obchodních 
podmínkách budoucí smlouvy o dodávce CAS (tj. Kupní smlouvě a smlouvě o servisu CAS). Rozsah 
vymezené charakteristiky, popisu a podmínek příslušné dodávky CAS vymezený v zadávacích 
podmínkách odpovídá příslušným zákonným ustanovením vztahujícím se k předmětu veřejné zakázky.  



 

 

 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 
 

Základní Hodnotící kritérium: 
Ekonomická výhodnost nabídky 

Odůvodnění  

Celková nabídková cena za 
dodávku CAS v Kč bez DPH – 
váha 70% 

Jako stěžejní dílčí hodnotící kritérium bylo zvoleno kritérium  
Celková nabídková cena za dodávku CAS v Kč bez DPH, 
kterému byla přiřazena váha 70%. Toto dílčí hodnotící kritérium 
a jeho váha byla zvolena s ohledem na požadavek 
ekonomického přínosu pro zadavatele v podobě nízké 
nabídkové ceny požadované CAS (vč. záruky za jakost), jež je 
předmětem plnění této veřejné zakázky a tím efektivnímu 
vynaložení veřejných prostředků a dosažení úspory pro 
zadavatele. Zadavatel stanovil, že v případě, že dodavatel 
(uchazeč) v tomto dílčím hodnotícím kritériu uvede (nabídne) 
hodnotu vyšší než zadavatelem stanovené maximum, tj. 
překročí předpokládanou hodnotu veřejné zakázky spočívající 
v dodávce CAS včetně poskytnutí záruky za jakost, která činí: a) 
7 076 196,- Kč, bude to považováno za 
nesplnění zadávacích podmínek a nabídka takového dodavatele 
(uchazeče) bude ze zadávacího řízení vyřazena a dodavatel 
(uchazeč) bude vyloučen. Pro hodnocení tohoto dílčího 
hodnotícího kritéria použije 
hodnotící komise bodovací stupnici od 0 do 100 bodů, kdy 
nejvýhodnější nabídka je ta nejnižší hodnotou: 

 
                    nejvhodnější nabídka 
Počet bodů = ------------------------------ x 100 
                    hodnocená nabídka 
 

Nejnižší nabídnutá hodnota Celkové nabídkové ceny za 
dodávku CAS v Kč bez DPH hodnocená v rámci předložených 
nabídek uchazečů tak získává 100 bodů. Další nabídky budou 
hodnoceny snížením počtu bodů v souladu s výše uvedeným 
způsobem výpočtu. 

Celková výška CAS v mm – váha 
10 % 

Jako vedlejší dílčí hodnotící kritérium bylo zvoleno kritérium 
„Celková výška CAS (v mm)“, kterému byla přiřazena váha 10%. 
Toto dílčí hodnotící kritérium a jeho váha byla zvolena s 
ohledem na objektivní požadavek zadavatele, kdy důvodem 
použití tohoto dílčího hodnotícího kritéria „Celková výška CAS (v 
mm)“ je skutečnost, že se ve většině hasebních obvodů 
nacházejí podjezdy či vjezdy s nestandardní výškou, případně 
se v místě zásahu mohou vyskytovat další překážky. Objízdné 
trasy v řadě případů výrazně prodlužují dobu dojezdu na místo 
zásahu, což podstatně omezuje úspěšnost zásahu či záchrany 
osob. Čím nižší bude tedy dodavatelem (uchazečem) nabízená 
„Celková výška CAS (v mm)“, tím má taková CAS pro 

 Předmět plnění této veřejné zakázky, tj. dodávaná CAS, musí splňovat požadavky předpisů pro 
provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR, požadavky stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., o 
technických podmínkách požární techniky, ve znění vyhlášky č. 53/2010 Sb. a požadavky stanovené 
vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, ve znění pozdějších 
předpisů, a požadavky uvedené v těchto technických podmínkách.  
Požadavky na předmět plnění této veřejné zakázky jsou odůvodněny nutností zajistit cíle a účel této 
veřejné zakázky a tohoto zadávacího řízení a dále také potřeby zadavatele včetně zajištění 
kompatibility s vybavením, které zadavatel v současné době využívá, a které následně využije při 
užívání předmětu této veřejné zakázky. Zadavatel stanovil technické požadavky na předmět plnění 
veřejné zakázky tak, aby byly z technického hlediska pro dodavatele možné, a aby byly naplněny 
požadavky zadavatele na kvalitativní a ekonomickou stránku poskytovaných dodávek. V neposlední 
řadě pak stanovené technické podmínky vycházejí z předložené žádosti o dotaci na spolufinancování 
předmětu této veřejné zakázky z Integrovaného regionálního operačního programu. 
 



 

 

zadavatele výrazně vyšší užitnou hodnotu, neboť je tím 
zvýšena možnost jednoduššího, snazšího a rychlejšího dojezdu 
na místo zásahu. Zároveň jsou také při nižší „Celkové výšce 
CAS (v mm)“ umožněn flexibilnější pohyb v terénu, zvyšují se 
manévrovací možnosti dodané CAS při zásazích a rovněž 
dochází ke zvýšení stability zejména v komplikovaných 
terénních podmínkách. Z operativně taktického hlediska je 
žádoucí, aby výška požární techniky byla co nejnižší, kdy 
zvýšená stabilita znamená i bezpečnější provoz CAS při 
zásazích. V souvislosti s tímto dílčím hodnotícím kritériem 
„Celková výška CAS (v mm)“ zadavatel dodává, že bylo 
stanoveno také s ohledem na výšku stropů hasičské zbrojnice, 
kdy zadavatel přirozeně preferuje co nejnižší CAS a stanovuje 
maximální možnou výšku, aby mohla být CAS snadno 
garážována, aniž by bylo zapotřebí provádět stavební úpravy. 
K tomuto zadavatel dodává, že i Technické podmínky TP-
STS/15A-2014 (Cisternová automobilová stříkačka v provedení 
speciálním pro velkoobjemové hašení), které vydalo 
Ministerstvo vnitra-generální ředitelství Hasičského 
záchranného sboru České republiky s účinností od 24.6.2014, v 
bodě 10 stanoví, že výška CAS v nezatíženém stavu je 
nejvíce 3100 mm. 
Limitní hodnota tohoto dílčího hodnotícího kritéria max. 3100 
mm tak byla zadavatelem zvolena naprosto transparentně a 
nediskriminačně a poskytují dostatečný a objektivní rozsah pro 
podání nabídek uchazečů. Zadavatel stanovil, že v případě, že 
dodavatel (uchazeč) v tomto dílčím hodnotícím kritériu uvede 
(nabídne) hodnotu vyšší než zadavatelem stanovené maximum, 
tj. hodnotu více než 3100 mm, bude to považováno za 
nesplnění zadávacích podmínek a nabídka takového 
dodavatele (uchazeče) bude ze zadávacího řízení vyřazena a 
dodavatel (uchazeč) bude vyloučen. 
Pro hodnocení tohoto dílčího hodnotícího kritéria použije 
hodnotící komise bodovací stupnici od 0 do 100 bodů, kdy 
nejvýhodnější nabídka je ta s nejnižší hodnotou: 
 
 

                      nejvhodnější nabídka 
Počet bodů = ------------------------------ x 100 
                       hodnocená nabídka 
 
Nejnižší nabídnutá hodnota „Celkové výšky CAS (v mm)“ 
hodnocená v rámci předložených nabídek uchazečů tak získává 
100 bodů. Další nabídky budou hodnoceny snížením počtu 
bodů v souladu s výše uvedeným způsobem výpočtu. 

Výška brodivosti CAS při jízdě ve 

vodě v mm – váha 10 % 

Jako vedlejší dílčí hodnotící kritérium bylo zvoleno kritérium 
„Výška brodivosti CAS při jízdě ve vodě (v mm)“, kterému byla 
přiřazena váha 10%. Toto dílčí hodnotící kritérium a jeho váha 
byla zvolena s ohledem na objektivní požadavek zadavatele, kdy 
důvodem použití tohoto dílčího hodnotícího kritéria „Celková 
výška CAS při jízdě ve vodě (v mm)“ je skutečnost, že dodávaná 
CAS při zásazích překonává nezřídka i říční či potoční koryta 
(které to s ohledem na svou hloubku umožní) a dále je CAS 
mimo jiné určena také pro zásahové činnosti při povodních, kdy 
se CAS musí pohybovat v zatopených oblastech a prostorech. 
Možnost pohybovat se v prostorách s vyšší hladinou vody 
je tedy jedním ze zásadních faktorů pro rychlost a úspěšnost 
zásahu, bezpečnost posádky a konečně i ochranu vlastní 
techniky. Čím vyšší bude tedy dodavatelem (uchazečem) 
nabízená „Výška brodivosti CAS při jízdě ve vodě (v mm)“ tím 



 

 

má taková CAS pro zadavatele výrazně vyšší užitnou hodnotu, 
neboť je tím zvýšena možnost jednoduššího, snazšího a 
rychlejšího dojezdu na místo zásahu. Zároveň jsou také při vyšší 
„Výšce brodivosti CAS při jízdě ve vodě (v mm)“ umožněn 
flexibilnější pohyb v terénu, a to zejména průjezd říčními či 
potočními koryty (které to s ohledem na svou hloubku umožní) a 
také průjezd v zatopených oblastech a prostorech 
(v případě povodní). Zvyšují se tím manévrovací možnosti 
dodané CAS při zásazích a rovněž dochází k rozšíření možnosti 
průjezdů v komplikovaných terénních (zejména vodních, 
zatopených či podmáčených) podmínkách. Z operativně 
taktického hlediska je žádoucí, aby výška brodivosti CAS (resp. 
jejího podvozku) byla co nejvyšší. 
Zadavatelem stanovená limitní hodnota min. 1200 mm je  
stanovena jako minimální výška brodivosti podvozku CAS.  
K tomuto zadavatel dodává, že i Technické podmínky TP-
STS/15A-2014 (Cisternová automobilová stříkačka v provedení 
speciálním pro velkoobjemové hašení), které vydalo Ministerstvo 
vnitra-generální ředitelství Hasičského záchranného sboru 
České republiky s účinností od 24.6.2014, v bodě 11 písm. c) 
stanoví, že CAS má být konstruována pro průjezd klidnou vodou 
rychlostí nejvíce 6 km.h-1 s brodivostí pro kategorii 3 (která je 
předmětem této veřejné zakázky) nejméně 1.200 mm. 
Limitní hodnota tohoto dílčího hodnotícího kritéria min. 1200 tak 
byla zadavatelem zvolena naprosto transparentně a 
nediskriminačně a poskytují dostatečný a objektivní rozsah pro 
podání nabídek uchazečů. Zadavatel stanovil, že v případě, že 
dodavatel (uchazeč) v tomto dílčím hodnotícím kritériu uvede 
(nabídne) hodnotu nižší než zadavatelem stanovené minimum, 
tj. hodnotu méně než 1200 mm, bude to považováno za 
nesplnění zadávacích podmínek a nabídka takového dodavatele 
(uchazeče) bude ze zadávacího řízení vyřazena a dodavatel 
(uchazeč) bude vyloučen. Pro hodnocení tohoto dílčího 
hodnotícího kritéria použije hodnotící komise bodovací stupnici 
od 0 do 100 bodů, kdy nejvýhodnější nabídka je ta s nejvyšší 
hodnotou: 
 
                       hodnocená nabídka 
Počet bodů = ------------------------------ x 100 
                       nejvhodnější nabídka 
 
Nejvyšší nabídnutá hodnota „Výška brodivosti CAS při jízdě ve 
vodě (v mm)“ hodnocená v rámci předložených nabídek 
uchazečů tak získává 100 bodů. Další nabídky budou 
hodnoceny snížením počtu bodů v souladu s výše uvedeným 
způsobem výpočtu. 
 

Délka záruční doby v měsících – 

váha 10 % 

Jako vedlejší dílčí hodnotící kritérium bylo zvoleno kritérium 
„Délka záruční doby (v měsících)“, kterému byla přiřazena váha 
10%. Toto dílčí hodnotící kritérium a jeho váha byla zvolena 
s ohledem na rozsah, složitost a druh veřejné zakázky, kdy 
zadavatel požaduje záruční lhůtu minimálně v délce 24 měsíců. 
Délka záruční lhůty poskytuje zadavateli ekonomický přínos, 
který spočívá v efektivnějším a hospodárnějším provozu 
předmětné CAS, což zadavateli přinese prokazatelně menší 
náklady při poruchách či vadách na funkčnosti CAS, které by 
mohly být způsobeny v záruční době. Čím bude tato doba delší, 
tím bude případné riziko menší, dojde k úspoře provozních 
nákladů zadavatele a zajištění garance, že dodaná CAS bude 
po kvalitativní stránce způsobilá k provozu po maximálně 
dlouhou dobu. Zadavatel stanovil, že v případě, že dodavatel 
(uchazeč) v tomto dílčím hodnotícím kritériu uvede (nabídne) 



 

 

hodnotu vyšší než 60 měsíců, bude jako relevantní hodnota pro 
hodnocení tohoto dílčího hodnotícího kritéria považována právě 
hodnota 60 měsíců, tj. délka záruční doby přesahující 60 měsíců 
bude ohodnocena stejným, maximálním, počtem bodů jako při 
dosažení stanoveného maxima 60 měsíců. Pro hodnocení 
tohoto dílčího hodnotícího kritéria použije hodnotící komise 
bodovací stupnici od 0 do 100 bodů, kdy nejvýhodnější nabídka 
je ta s nejvyšší hodnotou (nejvíce však 60 měsíců dle shora 
uvedeného odůvodnění): 
 
                      hodnocená nabídka 
Počet bodů = ------------------------------ x 100 
                       nejvhodnější nabídka 
 
Nejvyšší nabídnutá hodnota „Délky záruční doby (v měsících)“ 
(nejvíce však 60 měsíců dle shora uvedeného odůvodnění) 
hodnocená v rámci předložených nabídek uchazečů tak získává 
100 bodů. Další nabídky budou hodnoceny snížením počtu bodů 
v souladu s výše uvedeným způsobem výpočtu. 

  
 

 
V Rychnově nad Kněžnou 30. 9. 2016 
            

                                       
                …………….………………………………. 

     Michaela Vaňková, za osobu pověřenou zadavatelskými 
činnostmi DABONA s. r. o. 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 
 

Hodnota Odůvodnění 
 
7 241 485,- Kč bez DPH  

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky je stanovena 
v souladu s objektivními tržními cenami na relevantním trhu a 
zkušenostmi zadavatele v daném oboru. Dále pak 
předpokládaná hodnota vyplývá z předložené žádosti o dotaci 
na spolufinancování předmětu této veřejné zakázky 
z Integrovaného regionálního operačního programu, zejména 
pak vyplývá z předloženého rozpočtu projektu a také 
předpokládaných nákladů na pravidelnou údržbu a opravy 
porouchaných částí dodávané CAS.  
 

Předpokládaná hodnota zakázky byla stanovena jako 
výše peněžitého závazku vyplývajícího z plnění veřejné 
zakázky spočívající v dodávce CAS včetně poskytnutí 
záruky za jakost, mimozáručního a záručního servisu 
dodávané CAS a celkem činí: 
 
7 241 485,- Kč bez DPH, z toho: 
 
a) 7 076 196,- Kč bez DPH dodávka CAS vč. 
poskytnutí záruky za jakost 
b) 165 289,- Kč bez DPH poskytnutí 
mimozáručního a záručního servisu dodávané CAS 
 

Zadavatel stanovil, že předpokládaná hodnota bodu a) je rovněž 
cenou maximální, která nesmí být překročena vč. poskytnutí 
záruky za jakost. V případě, že bude překročena, je to důvodem 
pro vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení. 


		2016-09-30T11:59:02+0100




